
市　町　村　長　　様

（市町村研修担当課長　様）

北海道市町村職員研修センター

　　 　　会　長　　小 笠 原　春 一

令和６年度北海道市町村職員研修に係るアンケート調査結果について

　平素から、北海道市町村職員研修センターの事業推進につきましてご指導、ご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。

　さて、令和６年７月４日付けで各市町村の皆様にご協力をお願いしておりました標題のア

ンケート調査につきましては、全道１７９市町村のうち１６９市町村からご回答をいただき

ました。アンケート調査にご協力いただいた皆様に改めてお礼申し上げます。

　また、この度、別紙「令和６年度市町村職員研修センターアンケート調査について」のと

おり調査結果を取りまとめましたのでご報告申し上げます。

　なお、当研修センターのＨＰ（URL：http://www15.plala.or.jp/HSSKS/）に調査結果を掲

載いたしましたこと併せてご報告申し上げます。

　今後とも各市町村のご意見やご要望などを踏まえながら、市町村職員研修センター事業の

充実を図ってまいりたいと存じます。引き続きご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げ

ます。

令和６年１１月７日

北海道市町村職員研修センター 担当：山崎、鞍馬
060-8558 札幌市中央区北３条西７丁目 道庁別館９階
電話：011-241-7301 Fax：011-241-7303
E-mail：sityoson@h-center.jp
URL：http://www15.plala.or.jp/HSSKS/


